‘

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
GABINETE DO PREFITO

Av. Barão do Rio Branco, 760. Bairro: Centro, CEP: 68.748-000  - São Francisco do Pará – Pará

DECRETO Nº 024/2025- GPSFP.

Declara Luto Oficial no Município de São
Francisco do Pará em razão do falecimento da
Senhora Maria Santana Machado Damasceno.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ, faz uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o falecimento da Senhora Maria Santana Machado
Damasceno, pessoa respeitada e reconhecida por sua contribuição
significativa para o desenvolvimento do município;

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados pela sra. Maria Santana
Machado do Nascimento à comunidade local, sempre pautados pela dedicação
e pelo compromisso com o bem-estar social;

CONSIDERANDO que seu falecimento representa uma perda irreparável para
familiares, amigos e para toda a população de São Francisco do Pará;

CONSIDERANDO, ainda, que é dever do Poder Público Municipal prestar justa
homenagem à memória daqueles que, em vida, se desenvolvem para o
crescimento e fortalecimento desta cidade;

DECRETO:

Arte. 1º – Fica decretado Luto Oficial no Município de São Francisco do
Pará, por três (03) dias, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da
Senhora Maria Santana Machado Damasceno.

Arte. 2º – Durante o período de luto oficial, a bandeira municipal será
apressada a meio-mastro nos órgãos públicos municipais.

Arte. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Pará, 12 de
fevereiro de 2025.

ANTÔNIO RONALDO NOBRE DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

		2025-02-13T10:50:33-0300
	ANTONIO RONALDO NOBRE DO NASCIMENTO:18652506272